
 

 

 

Motion om stopp för verkningslösa 

arbetsmarknadsprojekt – arbetslinjen ska gälla 

Det S-ledda styret i Borlänge har vid ett flertal tillfällen satsat skattepengar på diverse 

arbetsmarknadsprojekt. Förhoppningarna har ofta varit av typen att gå vidare från 

försörjningsstöd. Ibland har det rört sig om att enbart flytta individer till a-kassa. 

Budgeten för försörjningsstöd ligger på en historiskt hög nivå samtidigt som arbetslösheten i 

övriga länet och riket är lägre. Utlandsfödda är överrepresenterade i försörjningsstödet. Alla 

som har arbetsförmåga ska jobba måste vara utgångspunkten.  

Omfattande forskning visar på skadeverkningarna att individer fastnar i bidragsberoende. 

Hälsan försämras, livslängden förkortas och barn till föräldrar har det svårare att få en bra 

uppväxt. Det sociala arvet där bidragsberoende går i arv är tydligt visar forskningen.  

Vi moderater anser att människor inte ska användas som brickor i ett spel som innebär att 

personer fastnar i bidrag. Det viktiga är inte om det är kommunen eller staten som finansierar 

bidrag utan om personen går till självförsörjning och jobb. Matchningen mellan individ och 

åtgärd har misslyckat i stor utsträckning. En massa projekt har startats under diverse flashiga 

namn t.ex. Samling för jobb, Dubbelt upp, Jobbsatsning osv. Väldigt få, nästa inga har gått 

vidare till fast anställning i privat sektor. Det är viktigt att komma ihåg att kommunen inte kan 

anställa alla som går arbetslösa. Jobb skapas i huvudsak i det privata näringslivet.  

Vi moderater yrkar mot bakgrund av ovanstående: 

 Att åtgärder vidtas för att SFI-kvaliteten höjs så att fler går ut utbildningen på kortare 

tid med godkänt resultat. 

 Att åtgärder vidtas för att skärpa närvarokontrollen för SFI och att de som inte 

närvarar utan giltig orsak får avdrag från olika typer av bidrag och stöd. 

 Att Borlänge kommun snarast utvecklar ett system där åtgärdsplaner upprättas på 

individuell nivå som syftar till snabba insatser sker för att minimera tiden i 

bidragsberoende. 

 Att kommunen omedelbart börjar tillämpa Falu kommuns framgångsrika modell för 

auktorisation av yrkesanpassad vuxenutbildning och praktik där ersättning till 

utbildningsanordnare ges efter att personen gått vidare till jobb eller högre studier. 

På moderata fullmäktigegruppens vägnar 
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